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یک نماینده مجلس گفت:عدم اعطای وام فرزند 
آوری به مشمولان غایب نظام وظیفه به هیچ وجه 

توجیه پذیر نیست.
فتح الله توســلی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی درباره علت عدم اعطای وام فرزند آوری به مشمولان 
غایب نظام وظیفه عمومی گفت: این موضوع را به تازگی متوجه 
شده ایم، و دلیل اعمال این تصمیم را نمی دانیم زیرا عدم اعطای 
وام فرزند آوری به مشمولان غایب نظام وظیفه به هیچ وجه 

توجیه پذیر نیست.
نماینده مردم بهــار و کبودر آهنگ افزود: یکی از اولیه ترین 
اقدامات برای شروع زندگی و ازدواج جوانان، اعطای کمک های 
مالی دولت به آنها است. در همین راستا مجلس در قانون بودجه 
۱۴۰۱ مبلغ وام ازدواج را ۵۰ میلیون افزایش داد و قانون حمایت 
از خانواده هم تصویب و وام های فرزند آوری در آن برای جوانان 
مصوب شد تا به این وسیله کشور را از بحران پیری جمعیت 

رها کند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در ادامه 
بیان کرد: سیاست کلی و کلان کشور بحث افزایش جمعیت و 
ترغیب به فرزند آوری جوانان است. این مسئله مورد تاکید مقام 

معظم رهبری بوده و مجلس نیز در این راستا اقدامات مؤثری از 
جمله تصویب قانون حمایت از خانواده انجام داده است.

توسلی در ادامه ضمن انتقاد است اعمال این سیاست گفت: 
بسیاری از جوانان ما سرباز هستند و علاقه مند هستند که ازدواج 
کنند و فرزند داشــته باشد، اعمال این سیاست باعث می شود 

انگیزه این جوانان برای تشکیل خانواده کاهش پیدا کند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: البته مشمولان 
متأهل در منطقه محل سکونت خودشان خدمت می کنند و 
حقوق مناسبی هم دریافت می کند اما از سوی دیگر هزینه های 
فرزند آوری فوق العاده بالا اســت و عــدم اعطای وام به این 

مشمولان نوعی بی عدالتی در حق آنها محسوب می شود.
این نماینده مجلس یازدهم افزود: کاهش نرخ باروری در کشور 
به یک تهدید جدی مبدل شده و مقام معظم رهبری هم بارها 
این موضوع را متذکر شده اند به همین دلیل همه دستگاه ها 
باید همکاری کنند و مشــوق هایی برای ازدواج و فرزند آوری 
جوانان در نظر بگیرند که یکی از این مشوق ها همین اعطای وام 
فرزند آوری به مشمولان خدمت وظیفه عمومی متأهل دارای 

فرزند است.
این نماینده مجلس یازدهم گفت: باید پرداخت تســهیلات 

به ســربازان متأهل دارای فرزند مورد توجه جدی دستگاه ها و 
مخصوصاً بانک ها قرار بگیرد تا انگیزه جوانانی که علاقه مند به 

فرزند آوری هستند، کاهش پیدا نکند.
توسلی در ادامه افزود: گویا ملاحظاتی وجود دارد که اگر این 

تسهیلات هم به سربازان غایب مشمول خدمت وظیفه عمومی 
اعطا شــود علاقه آنها به خدمت سربازی کاهش پیدا کند اما 
نکته ای که مورد توجه قرار نگرفته این اســت که اعطای این 
تسهیلات می تواند به افزایش انگیزه آنها برای حضور در سربازی 
کمک کننده باشد. این نماینده مجلس یازدهم گفت: در شرایط 
اقتصادی موجود و تورم و مشکلات اقتصادی که جوانان بیشتر 
با آن مواجه هستند، عدم اعطای وام فرزند آوری به مشمولان 

غایب نوعی بی عدالتی در حق آنها است.
توسلی در ادامه متذکر شد: ما با مشکل کلان در کشور روبرو 
هستیم و آن کاهش نرخ باروری است. برای حل این مشکل 
کلان که امنیت ملی کشور را تهدید می کند باید برنامه ریزی 

ها به شکلی باشد که تمام مردم ترغیب به فرزند آوری شوند.
توسلی در ادامه با بیان اینکه برخی معتقدند اگر وام فرزند آوری 
به مشمولان غایب اعطا شــود آنها به هیچ وجه به سربازی 
نمی روند گفت: لزوماً به این شــکل نیســت که تمام جوانان 
مشمول خدمت وظیفه عمومی که وام فرزندآوری دریافت کنند 
به سربازی نمی روند، این گروه تعداد معدودی هستند که از رفتن 
به سربازی امتناع می کنند. برای حل این مشکل نباید تمام آنها 

را از گرفتن وام محروم کرد.

عدم اعطای وام فرزند آوری به مشمولان غایب توجیه پذیر نیست

سرمایه امروز

ارائه خدمت گشایش اعتبار اسنادی داخلی )ریالی( 
در بانک کشاورزی 

خدمت گشایش اعتبار اسنادی داخلی )ریالی( در شعب بانک کشاورزی ارائه می شود.
این بانک با هدف جلب رضایت مشتریان و تکمیل سبد خدمات اعتباری، خدمت گشایش اعتبار اسنادی 
داخلی )ریالی( را  با شرایط ویژه و تسهیل شده در کلیه شعب خود ارائه می دهد.بر اساس این گزارش، 
گشایش اعتبار اسنادی داخلی – ریالی در انواع دیداری و مدت دار، به منظور تسهیل مبادلات تجاری داخلی 
میان تولیدکنندگان کالا و خدمات و خریداران، به ویژه تأمین نیاز شرکت های تولیدی برای خرید مواد اولیه 

مورد نیاز، توسط شعب بانک کشاورزی در سراسر کشور انجام می شود.

سرپرست بانک مسکن اعلام کرد: 
پرداخت ۶ هزار و ۱۲۵ میلیاردتومان تسهیلات 

نوسازی به بیش از ۳۸ هزار واحد بافت فرسوده 
عســکری سرپرست بانک مســکن از انعقاد قرارداد ۶ هزار و ۱۲۵ میلیاردتومان 

تسهیلات نوسازی در بافت فرسوده خبر داد. 
 دکتر علی عسکری سرپرست بانک مسکن در گفت وگو با پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی جزئیاتی 
از ارایه تسهیلات نوسازی در بافت فرسوده شهرها را توسط بانک مسکن اعلام کرد و گفت: از ابتدای 
اجرای طرح نوسازی بافت فرسوده از سال ۱۳۹۸ تاکنون در مجموع ۷۰ هزار واحد برای دریافت تسهیلات 
نوسازی به بانک مسکن معرفی شدند که بانک با ۳۸ هزار و ۶۷۱ واحد از ابتدای اجرای طرح تاکنون به 
میزان ۶ هزار و ۱۲۵ میلیاردتومان قرارداد منعقد کرد.عسکری در خصوص میزان افراد معرفی شده و میزان 
تسهیلات پرداخت شده در دولت سیزدهم توسط بانک مسکن توضیح داد: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 
۳۹ هزار واحد متقاضی دریافت تسهیلات نوسازی در بافت فرسوده به بانک معرفی شد که بانک با ۱۵ هزار 
و ۲۸۵ واحد برای پرداخت تسهیلات قرارداد منعقد کرده است.عسکری مبلغ قرارداد منعقد شده از ابتدای 
دولت سیزدهم تاکنون را معادل ۴ هزار و ۲۲۶ میلیاردتومان عنوان کرد.وی یادآور شد: از سال ۱۳۹۸ و از 
ابتدای اجرای طرح نوسازی بافت فرسوده تا پایان مردادماه ۱۴۰۰ بانک با ۲۳ هزار و ۳۸۶ واحد به میزان 

یکهزار و ۸۹۸ میلیاردتومان قرارداد منعقد کرد و پرداخت لازم را انجام داد.

توسط کارگزاری بانک صنعت و معدن محقق شد؛ 
 تامین منابع مالی چندین واحد صنعتی 

در استان خراسان شمالی 
نشست تخصصی واحد کالایی کارگزاری بانک صنعت و معدن با هدف رسیدگی و 
ارائه راه حل برای مشکل تامین منابع مالی برخی از صنایع صبح روز پنجشنبه نوزدهم 
آبان ماه ۱40۱ با حضور سعید پورآبادی رئیس اتاق بازرگانی خراسان شمالی، مدیر 
کل امور اقتصاد و دارایی خراسان شمالی، رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان خراسان شمالی، سرپرست بانک صنعت و معدن استان خراسان شمالی و 
دیگر مدیران و نمایندگان بخش های صنایع خصوصی و دولتی در محل سالن جلسات 

اتاق بازرگانی بجنورد برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، در این جلسه علاوه بر ایجاد تعامل و همکاری دو سویه 
و گسترش روابط بین مجموعه ها، موضوع استفاده از ظرفیت های بازار سرمایه و کارگزاری صنعت و معدن 
در صنایع استان، ارائه هر گونه خدمات در زمینه بورس کالا به مشتریان، شرکت ها و افراد حاضر در جلسه 
نیز مطرح شد.همچنین در این جلسه با توجه به مشکل تأمین منابع مالی استان خراسانی شمالی و بجنورد 
به شرح روش های تامین مالی از طریق بازار سرمایه و ارایه امکان تامین منابع از طریق اوراق بدهی )اوراق 
گام , اخزا , اوراق مرابحه و ...( پرداخته شد و به نقش خدمات کارگزاری بانک صنعت در حوزه تامین منابع 
مالی نیز اشاره گردید.در این نشست علاوه بر ارایه خدمات کارگزاری بانک صنعت و معدن در حوزه تامین 
مالی به عملکرد قابل توجه بورس کالا و نقش و جایگاه کارگزاری در بورس کالا اشاره گردید که مورد 
توجه حاضرین قرار گرفت.همچنین در جلسه یادشده مقرر شد از این پس کارگزاری با هدف شرح و ارائه 
خدمات خود در بخش های مختلف حضور خود را تقویت نماید و تعاملات بیشتری با فعالان بخش های 

مختلف صنعتی و نهادهای ذیربط داشته باشد.
  

»چک امن دیجیتال« خدمتی نوین از بانک صادرات
بانک صادرات ایران برای تسهیل داد و ستد، کاهش هزینه مبادلات، ارتقای سرعت 
معاملات در فضای کســب و کار و افزایش کارایی چک، »چک امن دیجیتال« را به 

عنوان خدمتی نوین ارائه کرد.
نخستین »چک امن دیجیتال« همزمان با رونمایی از سامانه چکاد بانک مرکزی در سامانه همراه بانک 
صادرات ایران صادر شد و مشتریان، فعالان اقتصادی و بازرگانان می توانند با استفاده از این خدمت برای 
به حداقل رساندن ریسک ها و نگرانی های موجود در مورد چک های کاغذی به صورت غیرحضوری و 
بدون مراجعه به شعب، از این فناوری نوین استفاده کنند. درخواست و صدور دسته چک دیجیتال، صدور، 
دریافت، انتقال و وصول درون بانکی و بین بانکی چک دیجیتال، ضمانت آن توسط شخص ثالث، ابطال 
و مسدودی، دریافت گواهی عدم پرداخت، استعلام و مشاهده کارتابل چک های دریافتی از جمله مهمترین 
قابلیت و مزیت های راه اندازی چک امن دیجیتال بانک صادرات ایران است.تمامی قوانین و مقررات چک 
کاغذی در مورد این خدمت نوین صدق می کند. در چک امن دیجیتال چک کاغذی حذف و با استفاده از 
امضای دیجیتال معتبر می شود. چک دیجیتال سرعت، دقت و امنیت بیشتری در عملکرد و نقدشوندگی 
نسبت به چک های کاغذی دارد. سامانه »چکاد« با هدف ایجاد بستری برای ارائه چک امن دیجیتال و 
رفع مخاطرات احتمالی چک های کاغذی راه اندازی شده که امکان مدیریت و نظارت آنلاین مبادله چک 
را برای شبکه بانکی و بانک مرکزی فراهم می کند.از مزایای چک امن دیجیتال می توان به سرعت زیاد 
در ثبت و پردازش، عدم نیاز به ارسال نسخه فیزیکی چک، اطمینان افراد از ثبت چک در سامانه مربوطه، 

امنیت بالا و عدم امکان سرقت یا تحریف چک اشاره کرد.

 بانک پارسیان به عنوان اولین بانک خصوصی
 به سامانه«چکاد«پیوست

آیین رونمایی از سامانه چکاد) چک امن دیجیتال( بانک پارسیان با حضور مدیران 
ارشد این بانک عصر روز شنبه ۲۱ آبان ماه برگزار شد.

مهندس پشم چی معاون فناوری های نوین مالی و اطلاعاتی بانک پارسیان در این مراسم، ارائه چک امن 
دیجیتال را یکی از دستاوردهای بزرگ در حوزه سرویس و خدمات در حوزه بانکی کشور دانست و گفت: 
بانک پارسیان از یک ماه قبل آمادگی داشت تا این سرویس را در اختیار مشتریان قرار دهد، اما به دلیل 
اینکه هنوز برخی زیرساخت ها در سطح کشور و تعدادی از بانک ها فراهم نبود، ارائه آن به تعویق افتاد.وی 
با توضیح مصوبه طرح تحول چک در مجلس شورای اسلامی در سال ۹۷، افزود: با ابلاغ آیین نامه های 
اجرای طرح تحول چک از سوی بانک مرکزی، کار پیاده سازی این طرح در بانک پارسیان کلید خورد و 
خوشبختانه تا به امروز این بانک در تمامی مراحل اجرای نوآوری های این طرح در سطح بانک های کشور 
پیشرو بوده است.معاون فناوری های نوین مالی و اطلاعاتی بانک پارسیان با اشاره به اینکه این بانک در 
ارائه خدمات الکترونیک همواره پیشرو و پیش قدم بوده است گفت: به عنوان نمونه خدمات احراز هویت 

غیرحضوری در دی ماه ۹۹ برای اولین بار در کشور از سوی بانک پارسیان ارائه شد.
وی ادامه داد: آخرین قدم در اجرای طرح تحول چک ســامانه، چکاد بود که بانک پارســیان با ایجاد 
زیرســاخت های لازم اقدام به اجرای آن نمود و یکی از مهم ترین مواردی که در این حوزه مطرح است 
موضوع امضای دیجیتال است که این بانک برای اینکه این خدمت را با اطمینان خاطر بالاتری در اختیار 
مشتریان قرار دهد هر دو امضا دیجیتال که در سطح نظام بانکی به عنوان امضا » نماد« و امضا« صمت« 
مطرح است را پیاده سازی کرده است.پشمچی خاطرنشان کرد: بانک پارسیان آمادگی دارد تا به محض 
برقرار شدن زیر ساخت های لازم و آمادگی سایر بانک ها این سرویس را به اشخاص حقوقی نیز ارائه دهد.
وی یادآور شد: از امروز خدمات چک امن دیجیتال در اینترنت بانک پارسیان راه اندازی شده و آماده ارایه 
خدمات به مشتریان است و همچنین با برنامه ریزی های صورت گرفته تا یک ماه آینده این خدمت بر روی 
درگاه موبایل بانک پارسیان هم قرار خواهد گرفت.در ادامه این مراسم مهندس حامد نقشوان مدیرعامل 
شرکت تأمین خدمات کاربردی کاسپین طی توضیحاتی در خصوص راه اندازی این سامانه در بانک پارسیان 
گفت: چک الکترونیک جایگزین چک کاغذی است با این تفاوت که علاوه بر کاهش مراجعه به شعب 
به مراتب کسب وکارها را تسهیل می بخشد.وی توضیح داد: در حال حاضر چک امن دیجیتال در بانک 
پارسیان برای مشــتریان قابلیت صدور دارد و پس طی مراحل مربوط به صدور چک و تاییدات بانک 
مرکزی و استفاده از برگه های چک طبق روال عادی به مقصد انتقال می یابد.وی در خصوص استفاده 
حقوقی ها از این امکان گفت: این عملیات هنوز از سوی نهادهای ذیربط پیاده سازی نشده است و به محض 
این که این خدمت از سمت بانک مرکزی آماده سازی شود، بانک پارسیان ارائه آن را به اشخاص حقوقی 
ممکن می سازد.مدیرعامل شرکت تأمین خدمات کاربردی کاسپین با قدردانی از حمایت های مدیران ارشد 
بانک و سایر همکاران در به نتیجه رسیدن این پروژه گفت: در حالی امروز شاهد توانایی صدور و پذیرش 
چک دیجیتال در بانک پارسیان هستیم که هنوز بسیاری از بانک ها در سطح کشور مقدمات ارائه این 

سرویس را فراهم نکرده اند.
رونمایی از سامانه چک امن دیجیتال )چکاد( در بانک مرکزی

گفتنی است؛ هم زمان با رونمایی از سامانه چک امن دیجیتال )چکاد( در بانک مرکزی، نخستین چک 
دیجیتال کشور در بستر اینترنت بانک پارسیان صادر شد.در مراسمی که صبح روز شنبه ۲۱ آبان ماه با 
حضور وزرای امور اقتصادی و دارایی، صنعت، معدن و تجارت، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس، نمایندگان خانه ملت، مدیرعامل بانک پارسیان، مدیران عامل بانک ها، معاونان بانک 
مرکزی، کارشناسان، فعالان حوزه صنعت پرداخت الکترونیک و اصحاب رسانه، سامانه چک امن دیجیتال 
)چکاد( در بانک مرکزی رونمایی شد و نخستین چک امن دیجیتال کشور در سامانه بستر اینترنت بانک 
پارســیان صادر شــد.علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی در مراسم رونمایی از سامانه چک امن 
دیجیتال )چکاد ،درباره چگونگی اجرای چک الکترونیک در بانک های مرتبط گفت: در مرحله اول، چک 
الکترونیکی در سه بانک صادرات، تجارت و پارسیان اجرا می شود اما به مرور چک الکترونیکی در همه 
بانک ها اجرا خواهد شد.رئیس کل بانک مرکزی در ادامه درباره اهداف رونمایی از چک الکترونیک متذکر 
شد: رونمایی از چک الکترونیک همان اعتباربخشی به چک بوده و روزبه روز باید اعتبار چک افزایش یابد.

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی نیز با قدردانی از بانک های پیشرو ازجمله بانک پارسیان درزمینه 
راه اندازی چک امن دیجیتال، به تشــریح مزیت های این چک پرداخت و گفت: خدمات غیرحضوری 
بانک ها به بیش از ۹۵ درصد رسیده که با راه اندازی سامانه چکاد، این میزان به ۹۸ درصد افزایش خواهد 
یافت.مهران محرمیان عدم نیاز به انتقال فیزیکی چک، امکان نقد کردن آن بدون مراجعه به شعبه را از 
مزایای این چک عنوان کرد و گفت: تمامی موارد قانونی اعتبارسنجی در مورد چک کاغذی، در مورد چک 

الکترونیک نیز صادق است.

اخبار کوتاه 

بانک مرکزی در بخشنامه ای به بانک ها سه دستور درباره 
کنترل دارایی های آن ها ابلاغ کرده است. 

وضعیت ترازنامه بانک ها یکی از معیارهای مهم برای بررسی تغییرات پایه 
پولی است، زیرا هر آنچه در این ترازنامه نشان از اضافه برداشت بانک ها از 
بانک مرکزی و افزایش آن داشــته باشد، به همان میزان نیز بر پایه پولی 
تاثیر می گــذارد و آن را افزایش می دهد که در نهایت به افزایش نقدینگی 

منجر خواهد شد.
در این بین، بانک مرکزی در دولت سیزدهم یکی از برنامه های جدی خود 

برای اصلاح نظام بانکی را اصلاح رابطه بانک مرکزی با بانک ها از طریق 
کنترل ترازنامه ها بانک ها اعلام کرده است. بدین منظور رشد ترازنامه بانک ها 
در محدوده ۱.۵ تا ۲.۵ درصد تعیین شــد و اگر بانکی این موضوع را رعایت 
نکند، به عنوان جریمه، سپرده قانونی آن بانک نزد بانک مرکزی بین ۱۰ تا 

۱۵ درصد افزایش می یابد.
در این زمینه، بانک مرکزی به تازگی در بخشنامه ای به بانک ها ضوابط ناظر 
بر کنترل مقداری دارایی های شبکه بانکی کشور را ابلاغ کرده که طبق آن، 
حداکثر مهلت بارگذاری و ارسال اطلاعات توسط مؤسسه اعتباری از »حداکثر 

۱۵ روز پس از پایان هر ماه« به » حداکثر یک هفته پس از پایان هر ماه« 
تغییر می کند.

همچنین، در این بخشنامه آمده اســت که طبق مفاد ماده )۶( ضوابط و 
تبصــره )۱( ذیل آن، تاکنون ارزیابی رعایت حدود مقرر و به تبع آن تعدیل 
نسبت سپرده قانونی مؤسسات اعتباری به صورت فصلی محاسبه و اعمال 
 می شد که مقرر شد تکالیف مندرج در این ماده نیز به صورت ماهانه اجرایی

 شود.
علاوه بر این، طبق اعلام بانک مرکزی، سایر موارد مندرج در ضوابط ناظر 

بر کنترل مقداری دارایی های شبکه بانکی کشور، موضوع بخشنامه شماره 
۴۲۱۹۲۹ / ۹۹ مورخ ۲۷ / ۱۲ / ۱۳۹۹ و بخشــنامه شــماره ۱۲۷۰۵۰ / ۰۱ 

مورخ ۲۴ / ۰۵ / ۱۴۰۱ ، کماکان به قوت خود باقی است.

سهدستوربانکمرکزیبرایکنترلداراییبانکها

رمزموفقیتبانکایرانزمیندربازار
رقابتیبهبودمستمربهرهوریاست

معاون طرح و برنامه و مدیر امور شعب استان های بانک ایران زمین به منظور بازدید 
از شعب و دیدار با همکاران مدیریت شعب استان های مازندران، گلستان و سمنان 

بانک، به استان مازندران سفر کردند. 
در این دیدار مهران باوند سواد کوهی شرط لازم برای ارتقای قدرت رقابت پذیری را بهبود مستمر در 
بهره وری از نیروی انسانی بیان کرد و گفت: در راه تحقق بخشیدن به اهداف ابلاغی و دست یابی به 
جایگاه مطلوب در تعامل با مشتریان، لازم است رؤسای شعب بیش از پیش به ارتقای بهره وری توجه 
کنند.سوادکوهی دو مؤلفه اصلی و مهم بهره وری را کارایی و اثر بخشی اعلام کرد و افزود: کارایی به 
استفاده کارآمد از امکانات، منابع، محصولات و خدمات در فرایند عملیات اجرایی اتلاق می شود و اثر 
بخشی میزان نیل در تحقق اهداف ابلاغی است. معاون طرح و برنامه بانک ایران زمین مراقبت و دانش 
را دو بال پرواز دانست و خاطرنشان کرد: یک نیروی انسانی آموزش دیده و توانمند می تواند با این دو 
بال تحول ایجاد کند.سوادکوهی یادگیری و افزایش سطح دانش الکترونیک کارکنان را از اولویت های 
بانک بیان کرد و گفت: این روند به بهبود کیفیت زندگی کاری کارکنان در سازمان منجر می شود و آنان 
می توانند به عنوان افرادی متفکر، تحلیلگر و تسهیل گر در سازمان ظاهر شوند و هم برای ساختار و هم 

برای جامعه مفید باشند.
در ادامه محمد حسینی کنارویی مدیر امور شعب استانها، شعبه را به عنوان قلب تپنده و مرکز شور آفرینی 
و نشاط در خط مقدم اعلام کرد و گفت: رئیس موفق فردی است که در کنار تمامی وظایف محوله یک 

تئورسین و بازاریاب حرفه ای بوده و قدرت تجزیه و تحلیل بازار را داشته باشد.
حسینی کناروئی تحول فکری و رفتاری بیش از انتقال دانش و مهارت حرفه ای را یک ضرورت دانست 
و افزود: کارکنان در نقش ها و موقعیت های جدید سازمانی با یکدیگر تعامل موثر پیدا می کنند و خویشتن 
سازمانی و حرفه ای خود را عرضه می کنند و نهایتاً این روند به تربیت و پرورش رفتار حرفه ای کارکنان و 
توانمندسازی آینده حرفه ای بانک منجر خواهد شد و امکان رشد و پرورش کارکنان را نیز فراهم می کند.
در این دیدار سید مهدی سلیم بهرامی مدیر شعب استان های مازندران، گلستان و سمنان ضمن قدردانی 
از حضور مدیران عالی بانک، گزارشی از وضعیت عملکرد شعب تابعه ارائه و گفت: نوآوری و چابکی باید 
در سراسر بانک نهادینه شود تا در برآورد نیاز مشتریان و بهره گیری از فرصت ها، همیشه یک گام جلوتر 

از سایر رقبا خود باشیم و به نتایج مطلوب برسیم.
سلیم بهرامی افزود: در این مسیر رئیس شعبه به منزله محرک اصلی مدیریت در اجرای برنامه ها بوده و 

باعث پیشرفت و ترویج انگیزه در بین همکاران خواهد بود.

دومینشعبهتخصصی»بانکداری
شرکتی«بانکملیایرانافتتاحشد

دومین شعبه تخصصی بانکداری شرکتی بانک ملی ایران با رویکرد مبتنی بر تسریع 
و تسهیل در ارائه خدمات مالی به مشتریان اعتباری با حضور اعضای هیات مدیره، 
هیات عامل و دیگر مدیران ارشد بانک در تهران به طور رسمی افتتاح و آغاز به کار 

کرد.
 حسن مونسان عضو هیات مدیره بانک ملی ایران در آیین افتتاح این شعبه تخصصی در شعبه حافظ 
ضمن تقدیراز خدمات و کوشش دست اندرکاران راه اندازی این شعبه به دوران بالندگی بانک ملی ایران 
اشاره کرد و افزود: طراحی و اجرای ایده های فناورانه و مبتکرانه در بانک طی یک سال اخیر دو چندان 

شد و امروز با برنامه ریزی و تلاش همکاران در حال اجرا و پیاده سازی در بانک است. 
وی با بیان این که بانک ملی ایران در ماه های پیش رو شاهد تحولات و دستاوردهای بزرگی خواهد 
بود، اظهارداشت: ارائه خدمات گسترده و سرویس های منحصربفرد و ویژه به مشتریان اعتباری بانک در 
قالب بانکداری شرکتی یکی از این دستاورد ها خواهد بود.مونسان مشتریان را از مهمترین دارایی ها و 
سرمایه های ارزشمند بانک دانست و افزود: ما با ارائه خدمات متمایز و منحصر بفرد به مشتریان اعتباری 

بانک در صدد جلب اعتماد و کسب رضایت حداکثری آن ها هستیم.
وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان این که راه اندازی و توسعه بانکداری شرکتی در بانک امری 
لازم و ضروری است، گفت: هدف از ایجاد و پیاده سازی بانکداری شرکتی در بانک ملی ایران با وجود 

فرآیندها، رویه ها و سازوکار مناسب جدید، ارتباط آسان، مستقیم و سریع مدیران با مشتریان است.
وی با اشاره به این که بزودی در سایر استان ها نیز شعب بانکداری شرکتی آغاز به کار خواهد کرد، 
یادآورشد: این شعب با تجهیز امکانات، چیدمانی جدید و وجود نیروی های متخصص مدیریت خواهد 
شد.در ادامه این مراسم عباس افشاری راستین رئیس اداره کل بانکداری شرکتی و سرمایه گذاری بانک 
ملی ایران گفت: به دلیل دسترسی آسان به کسب و کارهای پر رونق، شعبه حافظ در تهران محل استقرار 

دومین شعبه بانکداری شرکتی شد.
وی ارائه خدمات آسان، یکپارچه، ویژه و سریع به صنعتگران، کارآفرینان و مدیران واحدهای صنعتی و 
بنگاه های اقتصادی بزرگ را در کوتاه ترین زمان ممکن از مهمترین ویژگی های این شعبه دانست و 
افزود: با وجود ابزارهای مالی جدید و نیروهای متخصص و آموزش دیده خدمات ارزی و ریالی را در این 
شعبه به بهترین نحو ارائه خواهیم کرد.گفتنی است در این مراسم علیرضا صادقی معاون بانکداری جامع، 
بیژن مقدم بیرانوند معاون امور شعب و بازاریابی تهران و بهرام واقفی رئیس اداره کل بانکداری تجاری 

بانک ملی ایران نیز حضور داشتند.

درخشش»روابطعمومیبانککارآفرین«
درجشنوارهملیانتشاراتروابطعمومی

روابط عمومی بانک کارآفرین در هفدهمین جشنواره ملی روابط عمومی های سراسر 
کشــور؛ در سطح ملی و در بخش انتشارات اصلی )چاپی( در دو بخش ویژه نامه و 
صفحه آرایی نشریه داخلی بانک »پیام کارآفرین« رتبه اول، خبر رتبه دوم مصاحبه 
و مقاله رتبه ســوم را کسب کرد. همچنین وب ســایت بانک کارآفرین در بخش 
رسانه های دیجیتالی موفق به کسب رتبه سوم شد و جایزه ملی خلاقیت نیز به روابط 

عمومی بانک کارآفرین اعطاء شد. 
این جشــنواره، با حضور جمعی از مدیران و کارشناســان روابط عمومی های سراسر کشور در مرکز 

همایش های سازمان محیط زیست برگزار شد و از روابط عمومی های برتر کشور تجلیل به عمل آمد.
آثار برگزیده بر اساس فعالیت های انتشاراتی روابط عمومی بانکها در بازه زمانی سال ۱۴۰۰و ۱۴۰۱ 
و در سه بخش ملی،تهران و استانی برگزیده شدند.بر اساس مقررات اعمالی همه روابط عمومی ها در 

بخش های دولتی و خصوصی مجاز به شرکت در این جشنواره بودند.
 شایان ذکر است، این جشنواره با همت انجمن متخصصان روابط عمومی و با حضور روابط عمومی های 
سراسر کشور و ازجمله وزارتخانه ها، بانک ها، سازمان ها و شرکت های خصوصی و دولتی در یازده بخش 
شامل رسانه های دیداری و شنیداری )فیلم های مستند، تیزر، کلیپ، انیمیشن، موشن گرافیک(، ادبیات 
)مستندسازی، داستان سرایی(، تحلیل محتوا )تحلیل محتوای رسانه های درون و برون سازمانی(، برنامه 
انتشاراتی )کتاب، نشریه داخلی، بروشور، ویژه نامه(، هنرهای تجسمی، بصری )پوستر، اینفوگرافی، عکس، 
کاریکاتور(، رسانه های دیجیتالی )وب سایت، مولتی مدیا، شبکه ها و رسانه های اجتماعی(، تبلیغات در دو 
سطح ملی و استانی برگزار شد. بر اساس این گزارش ازجمله اهداف این جشنواره، آشنایی با اصول و 
استانداردهای نشر الکترونیک و مکتوب در روابط عمومی ها و ارائه آثار و تجارب موفق، توسعه و ارتقای 
سطح توانمندی ها و مهارت های مدیران و کارشناسان روابط عمومی در حوزه فعالیت های انتشاراتی، 

فرهنگ سازی مناسب و تکریم و معرفی نخبگان و الگوهای برتر در حوزه انتشارات است.
تبیین نقش تکنولوژی های نوین ارتباطی و آموزشی در فرآیند نشر، دست یابی به راه کارهای مناسب برای 
اعتلا و ارتقای نشر الکترونیک و مکتوب در روابط عمومی ها، ایجاد فضای رقابتی سالم و شورونشاط علمی 
و تعامل بین متخصصان و کارشناسان این عرصه، فراهم شدن بستر مناسب جهت عرضه آثار شاخص 
و تحرک بخشیدن به فعالیت های انتشاراتی به لحاظ کیفی و کمی ازجمله اهداف دیگر این جشنواره 
اســت که همه ساله و به صورت منظم و پیاپی برگزار می شود. شایان ذکر است در هفدهمین جشنواره 
ملی انتشارات روابط عمومی، بیش از ۲هزار اثر ارسالی به جشنواره توسط داوران مورد ارزیابی قرار گرفت.

سهم بانک قرض الحسنه مهر ایران  از نقدینگی کشور افزایش یافته است
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران گفت: 
سهم بانک قرض الحسنه مهر ایران از نقدینگی 
کشــور افزایش یافته و به ۲ درصد رسیده است. 
این موضوع حاصل تلاش و همکاری همه کارکنان 
بانک اســت. در گام اول ۵ درصد و در گام بعدی 
۲0 درصد منابع شــبکه بانکــی را هدف گذاری 

کرده ایم.
 دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل بانک در سمینار 
سراسری مدیران با اشاره به اینکه اتفاقات مطلوبی در ۱۱ ماه 
گذشته با تلاش مدیران استان ها رخ داده است، گفت: بسیاری 
از افراد باور نمی کردند بانکداری قرض الحسنه بتواند خلأهای 
بانکداری را پوشــش دهد و برخی سازمان ها از خدمات بانک 

قرض الحسنه مهر ایران تعجب می کنند.
وی با اشاره به اینکه هر روز به عظمت و بزرگی بانک افزوده 
می شود، گفت: در سال جاری بانک رشد خوبی در شاخص های 

مختلف داشته و این مسئولیت ما را بیشتر می کند.
شمسی نژاد با بیان اینکه شــاهد یک تغییر مدل و پارادایم 
هستیم، اظهار داشت: حوزه فناوری اطلاعات می تواند نقش 
پررنگی در ادامه مسیر فعالیت بانک داشته باشد. برای رسیدن 
به ۵۰ میلیون مشــتری و ارائه ســرویس با کیفیت به آن ها 
برنامه ریزی می کنیم و در این مسیر حوزه فناوری اطلاعات و 

توسعه این بخش اهمیت زیادی دارد.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران یادآوری کرد: قطعاً 
حمایت هایی که از بانک قرض الحسنه مهر ایران می شود، نتیجه 
خوبی در پی خواهد داشت. اکنون از قرض الحسنه حمایت خوبی 

می شود و متقابلًا انتظاراتی هم دارند که این موضوع مسئولیت ما 
را بیشتر می کند.وی با تأکید بر اینکه ارائه تجربیات و نظرات در 
بانک یک طرفه نیست، اظهار داشت: لازم است مدیران استانی 
با ادارات کل مرکزی ارتباط خوبی داشته باشند و پیشنهادات خود 
را به آن ها منتقل کنند. همچنین مدیران شعب استان ها ماهانه 

حداقل یک بار جلساتی با رؤسا و کارکنان شعب برگزار کنند.
شمسی نژاد خطاب به مدیران ستادی و استانی بانک گفت: ما 
مدیران یک جامعه اسلامی و یک بانک قرض الحسنه هستیم 
و باید ارتباط دوســتانه ای با کارکنان خود داشته باشیم. لازم 
است همکاران سعه صدر بالایی داشته باشندد و این مستلزم 
این است که مدیران شعب استان ها، ارتباط مناسبی با کارکنان 

شعب داشته و در کنار آن ها باشند.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به صادر شدن مجوز 
پرداخت حقوق و دستمزد دستگاه های دولتی از طریق بانک های 
قرض الحسنه اشــاره کرد و اظهار داشت: این موضوع ایجاب 
می کند تعامل بانک با نهادهای این بخش  بیشتر از گذشته شود. 
باید نیازهای دستگاه های دولتی را شناسایی و به آن ها پاسخ 

مناسبی ارائه کنیم.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران این طور ادامه داد: 
سطح توقع و پاسخگویی مشتریان بانک افزایش یافته اما با 
رویکرد مطلوبی که مدیران استان ها در پیش گرفته اند، مسئله ای 
نخواهیم داشت و جامعه مشتریان ما روز به روز گسترش می یابد.
شمسی نژاد تصریح کرد: اگر بخواهیم به سمت بانکداری ناب 
اسلامی قدم برداریم، ناچاریم برخی از دستورالعمل های شبکه 
بانکی را تغییر دهیم. این کار نیاز به کارهای علمی و یک همت 

جهادی دارد. مــا اکنون در حال اجرای قانون بانکداری بدون 
ربا هستیم و حرکت به سمت بانکداری اسلامی کار سختی 
خواهد بود. وی در همین رابطه افزود: حرکت به سوی بانکداری 
اسلامی توسط بانک مرکزی آغاز شده و پایلوت این طرح را 
نیز بانک های قرض الحســنه قرار داده اند. یکی از مؤلفه های 
بانکداری اسلامی، دریافت مزد خدمت به جای کارمزد است. 
قطعاً مزد خدمت کمتر از کارمزد ۴ درصدی خواهد بود. لازم 
است بانک هزینه های خود را کنترل کرده و به سمت دریافت 

مزد خدمت حرکت کند.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران با اشاره به ضرورت 
افزایش کیفیت خدمات بانکی گفــت: هنگامی که خدمت 
مطلوب، در دسترس و ارزانی در اختیار مردم قرار دهیم، از آن 
استقبال می کنند. یکی از پروژه های بسیار بزرگ بانک دریافت 
مزد خدمت به جای کارمزد اســت و لازم اســت همه در این 

موضوع به یکدیگر کمک کنیم.
وی با بیان اینکه اگر مردم به جای کارمزد، مزد خدمت پرداخت 

کنند، خیالشان از نظر شرعی راحت تر است، افزود: ایده آل ما این 
است که همه مردم از کارت قرض الحسنه به عنوان کارت بانکی 

خود استفاده کنند.
شمسی نژاد پروژه دیگر بانک را مربوط به آموزش و پرورش 
دانست و اظهار داشت: برای این طرح در استان های مختلف 
اقدامات زیادی انجام می شود. می خواهیم زنگ قرض الحسنه را 
در مدارس راه اندازی کنیم و در کتب درسی نیز مفاهیم مربوط 

به قرض الحسنه گنجانده شود.
وی با طرح این پرسش که چرا در مدارس ما فرهنگ غربی 
نفوذ کند، اما فرهنگ قرض الحسنه وجود نداشته باشد؟ گفت: ما 
نمی خواهیم کار روتین کنیم، بلکه برای ایجاد بهبود، مسئولیت 
داریم. مدیران باید خلاقیت و دغدغه پیشرفت رو به جلو داشته 
باشد. ما مدیون مردم هستیم و باید برای حل مشکلات آن ها 
گام برداریم.مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران افزود: 
قدردان همه همکاران هستم، زیرا در ۶ماهه نخست سال جاری 
رشــد منابع تقریباً ۴۰ درصدی را تجربه کردیم، در حالی که 
متوسط شبکه بانکی ۱۴ درصد بوده است. همچنین وام دهی ما 

به مردم بیشتر، بهتر و آسان تر شده است.
وی با تأکید بر اینکه بانک قرض الحسنه مهر ایران به برکت 
فرهنگ مقدس قرض الحسنه و تلاش کارکنان خود، توفقیات 
خوبی به دست آورده، گفت: حتماً افق روشنی نیز پیش روی 
بانک قرار دارد. این شرایط باعث می شود، قرض الحسنه بتواند 
به کمک آحاد جامعه برسد. خوشبختانه توانسته ایم افزون بر 
تأمین مالی نیازهای خرد، قرض الحسنه را برای کارآفرینی و 
اشتغال زایی نیز به کار گیریم.شمسی نژاد هدف گذاری منابع بانک 

برای پایان سال را ۲۰۰هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: 
این عدد بسیار بالاست. به تبع آن پرداخت وام قرض الحسنه 
نیز افزایش چشمگیری خواهد یافت. یکی از برنامه های بانک 
مرکزی گسترش شمولیت مالی است و اینکه همه افراد در نقاط 

مختلف کشور بتوانند به آسانی وام قرض الحسنه دریافت کنند.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران خبر داد: به زودی 
مرکز نوآوری و توسعه کســب وکار بانک را افتتاح می کنیم. 
برای توسعه فعالیت های خود نیاز به یک مرکز نوآوری داریم تا 
پژوهشگران و دانشجویان در این مرکز به تبادل اندیشه و خلق 
ایده های نوآورانه بپردازند. همچنین تا پایان سال جاری سامانه 

مربوط به مرجعیت علمی قرض الحسنه را نیز افتتاح می کنیم.
وی اظهار داشت: پروژه بعدی بانک راه اندازی فرابانک است. 
مردم باید بتوانند با همراه بانک همه سرویس های بانکی مد 
نظر خود را دریافت کننــد. فرابانک در چند فاز و چند مرحله 
به بهره برداری می رسد و خدمات گسترده ای بر این بستر ارائه 

می شود.
شمسی نژاد گفت: همچنین جشنواره ملی فرهنگی هنری 
قرض الحسنه را در پایان سال برگزار می کنیم که در نوع خود 
کار بزرگی است و می تواند منشأ تولید آثار مختلف هنری در 

حوزه قرض الحسنه باشد.
وی در پایــان خاطرنشــان ســاخت: اینکه ســهم بانک 
قرض الحسنه مهر ایران از نقدینگی کشور افزایش یافته و به 
۲ درصد رسیده، حاصل تلاش و همکاری همه کارکنان بانک 
بوده است. در گام اول ۵ درصد و در گام بعدی ۲۰ درصد منابع 

شبکه بانکی را هدف گذاری کرده ایم.

بازگشتساعتکاریشعببانکآیندهدراستانهایایلام
وخراسانشمالی

بنا بر ابلاغ کمیســیون هماهنگی بانک های دو اســتان ایلام و 
خراسان شمالی، ساعت کاری شعب این دو استان به روال پیشین 

بازگشت.

شعب بانک آینده در این دو استان، روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۷:۳۰ تا 
۱۳:۳۰ و روزهای پنج شنبه از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۲:۳۰، آماده ارائه خدمت به مشتریان 

خواهند بود.


